

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2022.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3 <sup>ème</sup> trimestre 2022	3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	variation en %	01/01/2022 30/09/2022	01/01/2021 30/09/2021(*)	variation en %	EXERCICE 2021(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>72 687</b>	<b>57 736</b>	<b>26%</b>	<b>244 552</b>	<b>193 152</b>	<b>27%</b>	<b>274 007</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 791	10 547	21%	34 184	27 535	24%	37 303
BTP	5 350	3 563	50%	12 070	14 018	-14%	19 189
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 489	8 452	-23%	23 108	17 119	35%	33 279
TOURISME	3 327	3 236	3%	13 999	7 262	93%	10 595
LOCATION DES VOITURES	20 640	9 699	113%	75 325	36 756	105%	51 727
TRANSPORT	3 963	5 532	-28%	14 157	22 009	-36%	27 598
COMMERCE	12 192	11 676	4%	41 076	36 988	11%	52 864
SERVICES DIVERS	7 935	5 031	58%	30 633	31 465	-3%	41 452
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>76 744</b>	<b>65 206</b>	<b>18%</b>	<b>270 465</b>	<b>228 654</b>	<b>18%</b>	<b>326 847</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 399	9 766	47%	38 123	30 843	24%	43 148
BTP	4 803	6 867	-30%	12 929	16 961	-24%	23 182
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 195	12 133	-41%	24 760	28 488	-13%	44 850
TOURISME	4 335	3 726	16%	16 668	8 739	91%	12 493
LOCATION DES VOITURES	18 370	7 364	149%	85 329	39 289	117%	59 326
TRANSPORT	3 812	5 711	-33%	13 593	24 047	-43%	31 876
COMMERCE	14 255	12 189	17%	45 418	43 165	5%	63 889
SERVICES DIVERS	9 575	7 450	29%	33 645	37 122	-9%	48 083
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>581 131</b>	<b>553 713</b>	<b>5%</b>	<b>581 131</b>	<b>553 713</b>	<b>5%</b>	<b>552 701</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>65 172</b>	<b>57 460</b>	<b>13%</b>	<b>65 172</b>	<b>57 460</b>	<b>13%</b>	<b>36 042</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>100 407</b>	<b>73 646</b>	<b>36%</b>	<b>256 620</b>	<b>214 600</b>	<b>20%</b>	<b>298 311</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>18 500</b>	<b>14 507</b>	<b>28%</b>	<b>54 557</b>	<b>48 369</b>	<b>13%</b>	<b>68 903</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>7 926</b>	<b>6 261</b>	<b>27%</b>	<b>28 359</b>	<b>24 553</b>	<b>16%</b>	<b>36 317</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 969</b>	<b>3 136</b>	<b>-5%</b>	<b>8 318</b>	<b>8 235</b>	<b>1%</b>	<b>11 357</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>				<b>441 311</b>	<b>424 744</b>	<b>4%</b>	<b>476 176</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				19 128	38 603	-50%	37 328
EMPRUNTS ÉTRANGERS				140 507	155 490	-10%	173 867
AUTRES EMPRUNTS				281 676	230 651	22%	264 981
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>30 059</b>	<b>24 299</b>	<b>24%</b>	<b>37 328</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>				<b>99 992</b>	<b>94 189</b>	<b>6%</b>	<b>93 970</b>

(\*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(\*\*) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

**Faits saillants :**

Une augmentation des MEF de 27%.

Une augmentation des approbations de 18%.

Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 16% (elle sera de 21,75% sans tenir compte de l'effet des produits réservés).

Une augmentation des charges d'exploitation de 1% (elle sera de 9% déduction faite de la contribution exceptionnelle de l'année 2021 soit 700 mille dinars).

L'ouverture d'une nouvelle agence fin octobre à Monastir.